
 
 

DECRETO NÚM. 989/ 2015

En virtud de las facultades que me están conferidas, a la vista de lo dispuesto en los artículos 
12.3 de La Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público y 104.2 de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, conforme a lo establecido en el 
Acuerdo del Pleno Corporativo de fecha 9 de Julio de 2015, RESUELVO:

PRIMERO:  Nombrar  con  fecha  19  de  Octubre  de  2015  a  D.  JUAN-RAMÓN  CRESPO 
AGUILAR como Funcionario  de  Empleo  adscrito  al  Grupo  Izquierda  Unida  de la  Diputación  de 
Toledo,  con  la  categoría  de  Auxiliar  Administrativo  y  equivalencia  de  retribuciones  al  régimen 
funcionarial  C2/16,  el  cual  prestará  servicios  en  régimen  de  jornada  completa  y  con  Plena 
Disponibilidad.

SEGUNDO:  El  nombramiento  y  cese  de  este  Funcionario  de  Empleo  corresponde  a  la 
Presidencia de la Diputación, debiendo cesar, en todo caso y automáticamente, cuando se produzca 
el  cese  o  expire  el  mandato  de  la  autoridad  a  la  que  presten  su  función  de  confianza  o 
asesoramiento,  artículos  104.2  de  la  Ley  7(85;  12.3.  de  la  Ley  7/2007  del  Estatuto  Básico  del 
Empleado Público y 12.4. de la Ley 4/2011 de Empleo Público de Castilla-La Mancha

TERCERO: Conforme lo establecido en el Art. 104.3 de la Ley 7/85, de 2 de Abril, reguladora 
de la Base del Régimen Local, este nombramiento de Funcionario de Empleo, el régimen de sus 
retribuciones y su dedicación se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia.

Lo mando y firmo en el lugar y fecha arriba expresados.

El Presidente: Álvaro Gutiérrez Prieto

DOY FE: La resolución que antecede ha sido decretada por el Ilmo. Sr. Presidente, procediéndose a 
su notificación.

El Secretario General: José Garzón Rodelgo

Lugar y fecha de la resolución: Toledo 20 de octubre de 2015.
Referencia:  :  ÁREA  DE  ASUNTOS  GENERALES  Y 
EMPLEO / Servicio de Empleo Público
Asunto:  Decreto  de  Nombramiento  como  Funcionario  de 
Empleo de D. Juan-Ramón Crespo Aguilar.

F
ec

ha
 d

e 
em

is
ió

n 
de

 la
 fi

rm
a:

21
/1

0/
20

15
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
:M

kZ
P

G
X

7S
F

K
br

dO
sV

IV
/o

C
N

=
LO

P
E

Z
 J

IM
E

N
E

Z
 S

A
N

T
IA

G
O

 O
U

=
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
C

N
=

G
U

T
IE

R
R

E
Z

 P
R

IE
T

O
 A

LV
A

R
O

 O
U

=
P

R
E

S
ID

E
N

C
IA

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
1 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 1
.


		2015-10-21T12:55:55+0200
	Es
	Decreto de Nombramiento como Funcionario de Empleo de D. Juan-Ramón Crespo Aguilar.




